
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione Sicurezza del 
Cittadino Politiche per 
le Migrazioni e 
Antimafia Sociale

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 26 e 27

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00009  del 28/01/2026 del Registro delle Determinazioni della UOR 176

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 176/DIR/2026/00013

OGGETTO: CIG: BA270F92F1 Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b), 
D.lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma EmPulia, per prestazione di servizio di 
elettricista presso la cabina elettrica della foresteria dell'Azienda Fortore - Casa 
Sankara di San Severo (FG) 71016. Impegno di spesa in favore di CPL Concordia.

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 28/01/2026, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, Norme in materia di 
organizzazione dell’amministrazione regionale; 
VISTO l’art. 4, comma 2, D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTA la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 e s.m.i., con cui la Giunta Regionale ha 
approvato l’adozione del modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”, che prevede 
alle dirette dipendenze della Segreteria Generale della Presidenza la Sezione 
“Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il 
compito di coordinarne le attività relative ai temi di propria competenza; 
VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 “Adozione atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0”; 
VISTA la D.G.R. n. 1769 dell'11/12/2024 con cui è stato conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale Dr. Marzano Vitandrea; 
VISTO l’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTA la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
VISTA la D.G.R. n. 1295 del 26/11/2024, recante "Valutazione di Impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale"; 
VISTO il D. Lgs., testo coordinato, n. 286 del 25 luglio 1998, G.U. 18/08/1998 e s.m.i., 
recante “Testo Unico sull’Immigrazione”; 
VISTA la Legge regionale n. 32 del 4 dicembre 2009, recante “Norme per 
l’accoglienza, la convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in Puglia”; 
VISTA la Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016 recante “Determinazione - Linee 
guida per l’affidamento di servizi a Enti del Terzo Settore e alle Cooperative Sociali”; 
VISTO il D. Lgs. 117/2017 e s.m.i. recante "Codice del Terzo settore, a norma 
dell'articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106"; 
VISTO il D. Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, e successive modifiche ed integrazioni pubblicate sulla Gazzetta ufficiale 
dell’Unione europea n. 127 del 23 maggio 2018, Regolamento generale sulla 
protezione dei dati – GDPR;
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 
126, Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42;

 
DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 2



VISTA la Legge regionale n. 18 del 27 ottobre 2025 "Disposizioni per la formazione 
del bilancio di previsione 2026 e bilancio pluriennale 2026-2028 della Regione Puglia 
(Legge di stabilità regionale 2026)"; 
VISTA la Legge regionale n. 19 del 27 ottobre 2025 "Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale 2026-2028"; 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 1818 del 19 novembre 2025 
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale 2026-2028. 
Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”
 
PREMESSO CHE:
in data 14 novembre 2025 vi sono stati importanti problemi di natura tecnica alla 
cabina elettrica centrale dell'Azienda Agricola Regionale Fortore - Casa Sankara in 
San Severo S.S. 16 Km 657,33 segnalati a questa sezione dai residenti nella 
foresteria;
con mail in pari data si chiedeva ai responsabili Enel E-distribuzione della zona di 
intervenire tempestivamente considerato la sistuazione di probabile pericolo; 
vi è stato un intervento perdurato per l'intera giornata e prolungatosi nella notte della 
squadra di pronto intervento coordinata dal Sig. Chiarappa Michele Tecnico di E-
Distribuzione;  
per tale intervento ha necessitato l'autorizzazione dell'ufficio alle attività tecniche sulla 
cabina centrale, regolarmente concessa con mail del 14/11/2025 a firma del Rup 
Bellino L., al fine di poter assicurare l'esecuzione dei lavori da parte di 
E_Distribuzione; 
E_distribuzione, successivamente, ha richiesto la presenza di un tecnico elettricista 
esperto in media tensione per le operazioni di rispristino operativo della cabina 
elettrica da farsi in coordinamento con la regione in data da comunicarsi; 
è pervenuta comunicazione per intervento da effettuarsi in data 30.01.2026; 
CONSIDERATO la necessità delle prestazioni di un elettricista e che tale figura non è 
presente nel personale della Regione Puglia e che, pertanto, è stata chiesta la 
disponibilità a CPL Concordia Soc. Coop. Via A. Grandi, 39 - di Concordia sulla 
Secchia (MO) P.Iva 00154950364, che ha già operato in Regione Puglia; 
che in data 19/11/2025 è gia pervenuto, così come richiesto, apposito preventivo per 
la prestazione di importo pari a € 560,00 oltre iva al 22% per un totale di € 683,20, 
salvo eventuali ore eccedenti le 8h preventivate, preventivo ritenuto congruo 
dall'ufficio, confermato in data 28.01.2026;
CONSIDERATE le referenze della ditta la quale risulta in possesso della documentata 
esperienza che la rendono idonea all'esecuzione delle prestazioni contrattuali in 
oggetto; 
VERIFICATO CHE trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 140.000 euro è 
possibile ricorrere, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), D.lgs n. 36/2023, 
all'affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 
è stato acquisito, tramite la piattaforma EmPulia, il CIG BA270F92F1;
DATO ATTO che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva, 
D.U.R.C. ai fini dell'affidamento prot. INAIL_50925866 con scadenza 29.01.2026;
DATO ATTO che si procederà all'invio dell'ordine alla CPL Concordia Soc. Coop.;
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all'affidamento del servizio sopra 

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 3



specificato da capitolo U1204086, rubricato “INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE ART. 9 L.R. 32/2009 - MANUTENZIONI ORDINARIE E 
RIPARAZIONI”;
Tutto quanto ut supra premesso e considerato, il funzionario incaricato dell'istruttoria 
propone l'adozione del presente provvedimento relativo all'impegno in favore della 
ditta CPL Concordia Soc. Coop. della somma di € 683,20 sul capitolo U1204086 per il 
servizio richiesto.

 
Verifica ai sensi del d.lgs. n. 101/2018 e Regolamento UE n. 2016/679 Garanzie 

alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 7 agosto 
1990, n. 241 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 101/2018 
e dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio 
finanziario 2026

Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U1204086 "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE ART. 9 L.R. 32/2009 - 
MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI"

Codice Struttura 
Regionale

03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 05 - 
SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER 
LE MIGRAZIONI E ANTIMAFIA SOCIALE

Classificazione 
della spesa ex 
D.Lgs. n. 118/2011

Missione: 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma: 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 
sociale - Titolo: 1 Spese correnti - Macroaggregato: 03 
Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex 
D.Lgs. n. 118/2011

U.1.03.02.09.004 
Livello V: 004-Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti 
e macchinari

Codice 
identificativo della Spesa ricorrente

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 4



spesa
Origine
Codice Transazione 
UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

Obiettivo 25OBO.1.3.3.318
Tracciabilità dei 
flussi finanziari ex 
art. 3 Legge n. 
136/2010

CIG: BA270F92F1

Codice MIR
Codice 
Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 683,20

Creditore

CPL CONCORDIA SOCIETA COOPERATIVA
VIA A. GRANDI 39 - 41033 CONCORDIA SULLA SECCHIA 
(MO)
C.F. 00154950364 P.I. 00154950364
PEC: CPLCONCORDIASOCCOOP@PEC.CPL.IT

DICHIARAZIONI e/o ATTESTAZIONI

Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•
La spesa impegnata con il presente atto è disposta in conformità all’articolo 80 
della legge di contabilità regionale n. 28/2001;

•

La Verifica di regolarità fiscale non é resa trattandosi di un impegno di spesa;•
Non ricorre l’obbligo di acquisire la certificazione antimafia ai sensi dell’art. 91 
del D.Lgs. 159/11;

•

Il soggetto beneficiario è assoggettato a D.U.R.C., che risulta "regolare", con 
scadenza al 29/01/2026;

•

Agli atti della Sezione sarà acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

•

Con successivo atto dirigenziale la Sezione provvederà alla liquidazione e al 
pagamento contestuale della somma impegnata con il presente provvedimento, 
pari a euro 683,20 in favore della ditta CPL Concordia Soc. Coop.

•

Si attesta, inoltre, che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica, vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 
118/2011;

•

Si attesta l'obbligo di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013.•

DETERMINA

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 5



Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di impegnare in favore della ditta CPL Concordia Soc. Coop. la somma di € 683,20 
sul capitolo U1204086 - INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'IMMIGRAZIONE ART. 9 
L.R. 32/2009 - MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI per la prestazione del 
servizo di elettricista; 
Di approvare la scheda anagrafico-contabile allegata al presente provvedimento, che 
non sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi 
di richiesta di accesso agli atti conformemente alla normativa vigente in materia. 
Sarà pubblicato nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e 
contratti- Atti per affidamenti di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, 
concorsi pubblici di progettazione, concorsi di idee, concessioni" del sito istituzionale 
www.regione.puglia, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 1, comma 
32, del D. Lgs. n. 190/2012, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 28 del D. Lgs. 
n. 36/2023.

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Come Proposta: Codice Cifra 176/DIR/2026/00013  
Sottoscrittori Proposta:

  • Elevata Qualificazione Responsabile sub azione 8.11.1 del PR Puglia 2021-2027
    Luigi Bellino

Firmato digitalmente da:

Elevata Qualificazione Responsabile sub azione 8.11.1 del PR Puglia 2021-2027
Luigi Bellino

Il Dirigente di Sezione
Vitandrea Marzano

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 6



Scheda Anagrafico Contabile

Allegato 1

N. 176/DIR/2026/00009 di repertorio del 28/01/2026

Numero Proposta: 176/DIR/2026/00013

Oggetto: CIG: BA270F92F1 Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b), 
D.lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma EmPulia, per prestazione di servizio di 
elettricista presso la cabina elettrica della foresteria dell'Azienda Fortore - Casa 
Sankara di San Severo (FG) 71016. Impegno di spesa in favore di CPL Concordia.

.

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2026
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U1204086 "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE ART. 9 L.R. 32/2009 - 
MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI"

Codice Struttura 
Regionale

03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 05 
- SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE 
PER LE MIGRAZIONI E ANTIMAFIA SOCIALE

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma: 04 Interventi per i soggetti a rischio di 
esclusione sociale - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.02.09.004  
Livello V: 004-Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
impianti e macchinari

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo 25OBO.1.3.3.318

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 7



Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: BA270F92F1

Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 683,20

Creditore

CPL CONCORDIA SOCIETA COOPERATIVA
VIA A. GRANDI 39 - 41033 CONCORDIA SULLA 
SECCHIA (MO)
C.F. 00154950364 P.I. 00154950364
PEC: CPLCONCORDIASOCCOOP@PEC.CPL.IT

 

Il Dirigente di Sezione  
Vitandrea Marzano

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 8


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori
	Informazioni anagrafico contabili

		2026-01-28T12:12:59+0100
	Vitandrea Marzano


		2026-01-28T12:20:47+0100
	Luigi Bellino




